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Istanbul, Tyrkia
Viktigste klimanyhet i 2009
Miljøvern og klimaforandringer sto på agendaen da 200 muslimske
ledere fra Indonesia i øst til Marokko i vest møttes i Istanbul 5. - 7.

Nyttårsleir.i Ø
26.des. — 2. jan.

=D
mitianves of Change (IofC-MRA) eret
"arbeid som pågåriover 60 land.
Deet åpent. for alle, og inkluderer

mennesker. med ulike livssyn, religion
eller "politisk oppfatning. Et felles
utgangspunkt ar at den somvil endre
verden, må begynne med seg selv.
Dette nyhetsbrevet rapporterer kort om
endringsprosesser somer i gang, fra det

personlige tildetglobale.
informasjon, gå til Jords 'inter-nasjonale
hjemmeside  www.iofc.o:
norske hjemmesiden NW

do. International er en NGO med
konsultativ status I FN og deltaker-status
i Europarådet.

|

Arbeidet og dette bladet er gjort mulig
som følge av frivillig arbeid oggaver.
Kontonr 6030 05 08831.

For mer.
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juli. Olav Kjørven, undergeneralsekretær i FN og FNs
utviklingsprogram (UNDP) sa i en åpningstale: ”Det er en stor ære

for FN og for meg å ta del denne historiske konferansen. At dere i

den muslimske verden nå forplikter dere til handling, og at andre

2009.”
Kjørven, som også er medlem av lofC's råd i

Norge, underbygget påstanden på følgende
måte:
Religionenes rolle er viktig fordi:
» Det store flertall av menneskeheten lytter
til hva tradisjonen og deres åndelige ledere
har å si om både åndelige og samfunns-
messige spørsmål, og de prøver å følge
deres råd.
» Religiøse institusjoner eier 7 til 8 prosent
av all jord på kloden. De er tungvektere i det
globale finansmarkedet og de driver over
halvparten av verdens skoler.

* Inspirasjon fra religionene gir mennesker
og samfunn energi til å handle.
Men tiden til handling er begrenset.
Trusselen viser seg i muslimske og andre

Earth Mates Dialogut
Contre
EMDC

we need to tslk, We need to sten

Istanbul Declaration
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religioner gjør det samme, er uten tvil den viktigste klimanyheten i:

land ved økende vannmangel, tørke, flom og
utarming av jordsmonnet. Under klima-
konferanseniKøbenhavnidesember står
vår klodes fremtid på spill. Men regjeringer
handler ikke. De strides isteden om hvem
som skal betale og hvor mye. Det som skjer
her i dag gir meg håp. Deres muslimske
syvårsplan vil gi grønnere (forfatninger,
skatter, transport, moskeer, papirprodukter,
skoler og andre bygninger, fortsatte Kjørven.

”Det er grunnleggende at vi ser
sammenhengen mellom omsorg for Guds
skaperverk og lave utslipp. Høye utslipp er
sløseri, og det står i Koranen at Gud ikke
elsker dem som sløser. Dere gir med dette
møtet et betydningsfullt lederskap og sprer
en "Yes — we can” holdning ut over verden.
La meg gratulere men også utfordre dere: gå
så langt som dere kan for å bygge samfunn
med lave utslipp. Tenk stort,” avsluttet FNs
utsending.



Australia
IofC og aboriginere med grønt tankegods
En ledende talsmann for Australias
urbefolkning var i Caux i sommer. Ray
Minniecon er med-formann i komtéen som
for alvor satte aboriginernes skjebne på
Australias dagsorden. Det resulterte i at
Australias statsminister på nasjonens vegne

i fjor ba om tilgivelse for den hensynsløse
tvangsintegreringen som aboriginerne hadde
vært utsatt for. Jeg spurte Minniecon
hvordan den hvite mann kan gjøre bot for
brutalt herredømme. Han svarte:

”Ingenting dere kan gjøre vil bringe tilbake
den delen av vår kultur som betydde mest
for oss. Urbefolkningene hadde et dypt
slektskapsforhold til hverandre, jorden og

Gud. Vår tradisjon gjennom årtusener har
vært å ta vare på jorden og alt som lever på
den i en slags kosmisk likevekt. Vi ser
utviklingen i et syv-generasjoners perspektiv
tre bakover, den nålevende og de tre
kommende. Øyeblikkelig politisk gevinst gjør
det i et demokrati, vanskelig å ta hensyn til

dette perspektivet.

Gjennom de siste århundrene har
mennesket voldtatt Moder Jord. Jeg tviler på
at mennesket har kapasitet til å gjøre det
ødelagte godt igjen. Men det er i denne
sammenhengen at urbefolkningen kan ha et
spesielt bidrag.

1. november

Aboriginerlederen Ray Minniecon fra Australia

Gud har alltid vært der — ikke oppe i

himmelen, men her blant oss. Jesus tilhørte
urbefolkningen i Judea. Han kunne følge

sine røtter langt bakoveri tiden. Her i Caux
forsøker man å spørre: Hva med dine barn

Velkommen til åpent hus
EN DAG Å VOKSE PÅ. Verdens
befolkning øker, og med den forbruket av
ikke-fornybare ressurser. Knapphet på
vann og mat forårsaker mye lidelse. Selv i

vårt rike Norge vet vi at oljebrønnene en
dag går tomme og at overfiske kan true
matkilder som har næret oss i

generasjoner. Det vi har for mye av er
utslipp.

Én ressurs er heldigvis ubegrenset
fornybar: Vår evne til å ta omsorg for
hverandre og dele med hverandre. Den er
også en nøkkel til fremtiden.

Søndag 1. novemberfra kl. 13 til 16 innbyr
vi til åpent hus i Sophus Lies gate 5.

Etter en lett lunsj vil vi høre fra et knippe
unge og gamle med forskjellig etnisk eller
livssynsmessig bakgrunn. Noe de hartil

felles er en bevisst holdning til det ansvaret
de føler for andre mennesker. De vil dele
tanker og erfaringer fra sine ulike liv med
OSS.

Det blir korte innlegg, ikke lange taler,
praktiske erfaringer mer enn teori. Etterpå
ønsker vi å gi rom for kreativ samtale i

mindre grupper. Vårt håp erat alle skal dra
videre bedre rustet til å ta ansvar for sine
egne liv, sine medmennesker og for
samfunnet.

og barnebarn? Vil de ha den samme
livskvalitet som du nyter godt av nå? Når vi
tenker slik, forandrer det vår måte å leve på.
Det er i Caux's ånd.”

Russland
Imamenog &
Pastoren på
filmfestival

Dokumentaren ”Imamen og Pastoren” ble
vist på den 5. Internationale Festival for
Muslimsk Film ”Golden Minbar" i

Russland 30.9. til 5.10. Filmen er tatt opp
i Nigeria av lofC og forteller om en imam
og en frikirkepastor som leder arbeidet
for fred og samarbeid mellom muslimer
og kristne i Kaduna. Filmens produsent
Alan Channer er innbudt til festivalen
som gjest.

Etiopia
IofC Norge løfter sammeni Afrika
Harambee Afrika er et
ledertreningsprogram som har som mål

å utfordre ungdom til etisk livsstil og et
bedre lederskap for Afrika. Et kurs med
20 unge deltagere fra Sør- og Øst-Afrika
startet i Etiopia 17. oktober og skal vare
ut november måned. Atte av deltakerne
vil bli invitert til å være med på et fire
ukers "outreach*' med besøk på utvalgte
skoler og universiteter i og rundt Addis
Abeba De skal møte politikere,

Rajmohan Gandhi
Mye går galt i verdan*

i O  Øhen en del går også —
Caux Forum for Human Security (Forum
for menneskelig sikkerhet) samlet 17-22.
juli 320 delegater fra 49 land. Som i 2008
var fokus på den utfordringen som
klimaet og den globale økonomien utgjør.
I den situasjonen gjelder det å styrke
grunnlaget for nasjonal og internasjonal
sikkerhet, for dialog og forståelse mellom
ulike kulturer.
Lignende fora på andre kanter av verden
brytes: med lignende spørsmål.
Initiativtageren til Caux Forum, tidligere
ambassadør Mohamed Sahnoun sa i

Caux at nå gjelder det å oppnå ”hittil
ukjente nivåer av tillit og samarbeid over
alle grenser” om verden skal finne
løsninger på dagens felles utfordringer.
Rajmohan Gandhi, India, president i

Initiatives of Change International håpet
at konferansen skulle ”hjelpe osstil å bli

Sophus Lies , Oslo

Julemesse 28.
Siste helg i november er det tradisjon tro
julemesse i Sophus Lies gt. 5 i Oslo. Her
selges det alt fra deilig hjemmebakst til
rare lopper, bøker og lodder med gevinster
for store og små. Kafeen i 1. etg. er veldig
populær. Her hygger gamle kjente seg, og
nye bekjentskaper oppstår over en kopp
kaffe og et kakestykke.

Julemessen har vært viktig for stiftelsens
økonomi siden starten i Sophus Lies gate I

1965. Inntekten, som i fjor var på ca.
90,000 kr, dekker 13 av de årlige
driftskostnadene. Mange arbeider med

næringslivsfolk og lokale ledere for å
lære landet å kjenne og dele sine
erfaringerfra kurset.

Styret i loft i Norge har vedtatt å støtte
Harambee Afrika med $5000 (29.000 kr)
til reiser og opphold for deltagerne.
Trenings programmet faller sammen med
at Initiatives of Change er blitt offisielt
godkjent av styresmaktene i Etiopia.

mer engasjerte borgere av vår planet” og
minne oss om at:
* Inni er vi alle like.
* Ingen nasjon eller rase i verden er
bedre eller dårligere enn noen annen.
*Vi må aldri tillate oss selv å legge
skylden for våre problemer på noen
annen eller noe annetfolk.
*De svake, de sårbare, de undertrykte
og utnyttede menneskene må stå i
sentrum for hva vi gjør.
*- Våre elver, skoger og isbreer bønnfaller
OSS.
* Mennesker som samarbeider over alle
grenser kan oppnå forandring.

”Kjære venner, mye går galt i verden men
en del går også rett,” sa Gandhi.

Fra bladet Utsikt-Insikt '09, lofC Sverige

—- 29. november
forberedelsene store deler av året, og det
er fremdeles behov for hjelpere, ideer og
kreativitet så meld deg gjerne til innsats.
For de minste er dukketeateret i kjelleren
ettermiddagens høydepunkt.

Ring 22559430 eller skriv til postæiofe.no

Julemessen er åpen fra kl. 12-17 lørdag
28. november og fra kl. 13-16 søndag 29.
november. Alle er hjertelig velkomne!

Latin-Amerika
Pågangsmot
Kanadieren Lorne Braun fra lofC's
internasjonale råd og Killy Sanchez fra

Guatemala besøkte nylig lokale lofC

grupperi Costa Rica, Colombia, Brasil og
Argentina. De var slått av pågangsmotet
og latinamerikanernes lidenskap. Men de
så også behov som er felles for lofC i

mange land: Hvordan uttrykke verdiene,
som Frank Buchman og MRA sto for,inåtidens språk uten at verdienes innhold
reduseres? En felles fremtidsvisjon er
også nødvendig enten du er veteran eller
nybegynner, ung eller gammel,

..
konservativ eller radikal.

F Som et eksempel pålivet i slike grupper| | forteller de fra Colombia: ”Vi møttes en
ml aften med 28 personer

—

forskjellig sosial, kulturell og økonomisk
med helt

bakgrunn. Det var en sjelden åpenhet
mellom dem. En kvinne fortalte om det
indre kaos hun hadde opplevd etter en
abort i ung alder. Hennes ærlighet gjorde
at en annen kvinne fortalte om en abort
hun hadde hatt og aldri nevnt for noen.
En ung mann var der bare fordi hans
søster ville ha ham med. Han hadde ikke
noe forhold til Gud, sa han, men på dette
møtet hadde han hørt Gud omtalt på en
måte 'som interesserte ham. En nonne '

uttrykte sin skam over at det var noe hun
aldri hadde tilgitt. ”Jeg går herfra for å
gjøre noe jeg skulle ha gjort for lenge
siden,” sa hun. ”Aldri har jeg møtt et så
åpent kameratskap, blitt mottatt med slik
varme og hørt mennesker dele så ærlig
som i kveld.”
Braun og Sanches besøkte også lofC's
internasjonale konferansesenter i

Petropolis, Brasil, og var imponert over
stedets potensial.



Giske's Normer
"Normer for hvordanvi bør leve våre liv

er felles tankegods Orarbeiderbevegelsen og religionen,”
skrev statsråd Trond Giskei en
avisartikkel i september. Det er

fortjenestefult at Giske bringer
spørsmåletom normerpå banen. Alt
for ofte blir normene avskrevet som
moralisme eller moralisering. Men de
er et uunnværlig verktøy i heldel for
å forbedre samfunnet.

Ærlighet er Op OKSompe. en slik norm.
Å ta ærlighet på alvor ville ha.

Slutten på
 skatteunndragelser, svart arbeid og

prosjekter som er bevisst for lavt
budsjettert ville frigjøre store midler for

uoverskuelige følger:

viktige samfunnsoppgaver. På det
personlige plan ville mange få større
glede av å leve og arbeide sammen
fordide kan stolepå hverandre.

4 oss få en nasjonal kampanje for 4
renvaske normer for moralisme-
stempelet. Normerer ikke et måli seg.
selv, men en forutsetning for det gode.
liv.

JJ Wilhelmsen

mVårtsan 15. september)
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Caux, Sveits
Unge muslimer for fred BTB
70 unge europeiske muslimer deltok 4.-15. august på et seminariCaux, Sveits. Tema var ”Unge Muslimerfor Fred”. ”

De største gruppene kom fra Storbritannia,
Frankrike, Holland og Sverige. Fra Norge
deltok Kebba Jain Secka, tidligere leder for
Islamsk Råd Norge.

Seminaret ble ledet av den britiske imam
Ajmal Masroor, som er vert for et ukentlig
samtaleprogram på BBC radio. Han utfordret
deltakerne til å ”ta tilbake og gi nytt liv til den
fredskulturen som har vært grunnlaget for
vår tro”. BBC radio kalte konferansen ”et
nybrottsarbeid” og pekte på ”den lange
historie Caux og lofC har som fredsbyggereiEuropa”.

Pakistanske medier i Caux

De unge muslimene hadde et
spesialprogram i 5 dager. Så sluttet de seg
til ca. 300 fra forskjellige religioner og
verdensdeler som deltok i lofC konferansen
”Tools for Change” (Verktøy for endring) som
pågikk i Caux samtidig. Ifølge BBC ga dette
de unge muslimene en sjanse til å prøve ut
sine nye ferdigheter i møte med mennesker
fra forskjellige trossamfunn og med
mennesker uten en religiøs tro.

BBC-rapporten kan leses på:
http://news.bbc.co.uk/2/hi/europe/

8195574.stm

Religiøse vrengebilder taper terreng
Dawn, Pakistans eldste og mest leste engelskspråklige avis, hadde 13.
august en større artikkel om konferansen ”Forum for menneskelig
sikkerhet” i Caux, skrevet av Jawed Naqvii.

Avisen rapporterer at Pakistans tidligere
statssekretær i  Utenriksdepartementet,
Humayun Khan, landets tidligere
ambassadør i New Delhi, Aziz Ahmad Khan
og parlamentsmedlemmet Ayaz Amir var
blant de 14 pakistanerne som deltok i

forumet. Fra India kom bl.a. den tidligere
statsråd Mani Shankar Aiyar,
menneskerettsaktivisten og redaktøren
Javed Anand og Rajmohan Gandhi,
presidenteni lofC International.

Naqwi beskriver Caux som ”et ideelt

Lia Gård
Globalt I

Østerdalen

korrektiv for nærsynte sørasiater som må
innse at Kashmir ikke er det eneste
nøkkelproblemet i verden. Førstehånds-
rapporter fra Palestina, Sudan, Sri Lanka og
innlegg om klimaforandringene og den
internasjonale finanskrisen, understreket
behovet for bedre forståelse mellom
verdenskulturene. Dyptsittende fordommer
ble utfordret. ”Religiøse vrengebilder forkynt
av hatefulle mennesker begynner gradvis å
tape terreng. Vi må åpne øynene og glede
oss overslike forandringer,” sluttet Naqwii.

En økonom fra Sibir, en jurist fra Libanon og
en journalist fra Kenya er blant deltakerne på
en nyttårsleir på Lia Gård i Østerdalen i

tidsrommet 28.desember til 2.januar. Alle tre
har deltatt i ”Action for Life”, et 10 måneders

besøk i åtte
' asiatiske land. Til Lia ventes det også gjester

lofC-kurs som innbefatter

fra flere land i Øst- og Vest-Europa.

Målet for samlingen er å finne en ny visjon for
Europa og sette den i sammenheng med våre

Vi håper at særlig
mange i aldersgruppen 20 til 35 blir med, og

> at Lia gir rom for mer ånd, inspirasjon og frisk

> luftenn våre travle hverdager.

daglige liv og oppgaver.

Innbydelse med program vil foreligge
november. For mer informasjon henvend deg

|

til post&iofc.no


